



# China Post E-Commerce (Holdings) Limited 中郵電貿(控股)有限公司\*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8041)

網址：<http://www.cpech.com>

## 二零一零年全年業績

### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵守聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之規定而編製。中郵電貿(控股)有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)願對本公佈共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後，確認據彼等所深知及確信，(i)本公佈所載資料在各主要方面均屬準確完備，且無誤導成份；(ii)本公佈並無遺漏其他事實，以致其任何陳述有所誤導；及(iii)本公佈內所發表之意見乃經審慎周詳之考慮，並按公平合理之基準與假設而作出。

\* 僅供識別

## 財務摘要

- 本集團於截至二零一零年十二月三十一日止年度，錄得總營業額約港幣97,907,000元，較二零零九年同期增加約14%。
- 本集團於截至二零一零年十二月三十一日止年度之毛利約港幣22,505,000元。
- 本集團於截至二零一零年十二月三十一日止年度，錄得本公司擁有人應佔虧損約港幣55,196,000元，即每股基本虧損為2.915港仙。
- 董事不建議派付截至二零一零年十二月三十一日止年度之任何股息。
- 本集團財政健全，於二零一零年十二月三十一日，有銀行及現金結存約港幣40,603,000元，並無任何銀行借貸。

## 經審核全年業績

本公司董事會（「董事會」）謹此宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核比較數字如下：

### 綜合收益表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	附註	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元 (重列)
營業額	5	97,907	86,117
銷售及服務提供之成本		<u>(75,402)</u>	<u>(64,559)</u>
毛利		22,505	21,558
其他收益	6	392	2,235
可供出售財務資產之減值		(43,325)	—
行政費用		(22,459)	(10,121)
其他經營費用		<u>(10,795)</u>	<u>(12,038)</u>
經營(虧損)/溢利		(53,682)	1,634
財務成本	7	(442)	(502)
出售附屬公司收益		<u>903</u>	<u>—</u>
除稅前(虧損)/溢利		(53,221)	1,132
所得稅費用	8	<u>(4,049)</u>	<u>(5,018)</u>
年內虧損	9	<u><u>(57,270)</u></u>	<u><u>(3,886)</u></u>
下列人士應佔：			
本公司擁有人		(55,196)	(2,821)
非控股權益		<u>(2,074)</u>	<u>(1,065)</u>
		<u><u>(57,270)</u></u>	<u><u>(3,886)</u></u>
每股虧損	10		
— 基本		<u><u>(2.915)港仙</u></u>	<u><u>(0.175)港仙</u></u>
— 攤薄		<u><u>不適用</u></u>	<u><u>不適用</u></u>

## 綜合全面收益表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元 (重列)
年內虧損	<u>(57,270)</u>	<u>(3,886)</u>
其他全面收益：		
換算境外業務之匯兌差額	1,335	(177)
重估物業、廠房及設備所之(虧絀)/盈餘	<u>(24,076)</u>	<u>1,356</u>
除稅後年內其他全面收益	<u>(22,741)</u>	<u>1,179</u>
年內全面收益總額	<u><b>(80,011)</b></u>	<u><b>(2,707)</b></u>
下列人士應佔：		
本公司擁有人	(77,937)	(1,642)
非控股權益	<u>(2,074)</u>	<u>(1,065)</u>
	<u><b>(80,011)</b></u>	<u><b>(2,707)</b></u>

# 綜合財務狀況表

於二零一零年十二月三十一日

	附註	於		
		二零一零年 十二月三十一日 港幣千元	二零零九年 十二月三十一日 港幣千元 (重列)	二零零九年 一月一日 港幣千元 (重列)
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備		<b>38,949</b>	78,799	85,282
商譽		<b>75,343</b>	75,343	–
可供出售財務資產		–	43,325	2,937
		<b>114,292</b>	197,467	88,219
<b>流動資產</b>				
存貨		<b>18,031</b>	19,235	22,850
應收貿易及其他賬款	11	<b>87,668</b>	61,082	28,801
應收關連公司款項		–	–	14,147
已抵押銀行存款		<b>2,000</b>	–	–
銀行及現金結存		<b>40,603</b>	36,973	26,298
		<b>148,302</b>	117,290	92,096
<b>流動負債</b>				
應付貿易及其他賬款	12	<b>20,113</b>	25,595	18,492
承付票據		<b>12,400</b>	12,400	–
應付一名董事款項		–	–	3,936
流動稅項負債		<b>24,879</b>	19,917	15,205
		<b>57,392</b>	57,912	37,633
<b>流動資產淨值</b>		<b>90,910</b>	59,378	54,463
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>205,202</b>	256,845	142,682

	於		
	二零一零年 十二月三十一日 港幣千元	二零零九年 十二月三十一日 港幣千元 (重列)	二零零九年 一月一日 港幣千元 (重列)
<b>非流動負債</b>			
承付票據	-	-	12,400
遞延稅項負債	<b>6,869</b>	15,147	14,467
	<b>6,869</b>	15,147	26,867
<b>資產淨值</b>	<b>198,333</b>	241,698	115,815
<b>股本及儲備</b>			
股本	<b>101,903</b>	92,903	67,062
儲備	<b>101,725</b>	152,662	48,711
本公司擁有人應佔權益	<b>203,628</b>	245,565	115,773
非控股權益	<b>(5,295)</b>	(3,867)	42
<b>權益總額</b>	<b>198,333</b>	241,698	115,815

# 股東權益變動綜合報表

截至二零一零年十二月三十一日止年度

	本公司擁有人應佔							非控股 權益	權益總額	
	股本	股份溢價	匯兌儲備	廠房及 機器重估儲備	購股權儲備	資本 贖回儲備	累計虧損			總額
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	
於二零零九年一月一日，如過往報告 以前年度調整(附註2)	67,062	61,235	1,867	23,639	12,809	-	(52,748)	113,864	42	113,906
	-	-	-	18,250	-	-	(16,341)	1,909	-	1,909
於二零零九年一月一日，如重列	67,062	61,235	1,867	41,889	12,809	-	(69,089)	115,773	42	115,815
年內全面收益總額，如重列	-	-	(177)	1,356	-	-	(2,821)	(1,642)	(1,065)	(2,707)
發行代價股份	20,691	71,444	-	-	-	-	-	92,135	-	92,135
配售發行股份	5,300	34,980	-	-	-	-	-	40,280	-	40,280
購回股份	(150)	(981)	-	-	-	150	-	(981)	-	(981)
收購附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,844)	(2,844)
年度權益變動	25,841	105,443	(177)	1,356	-	150	(2,821)	129,792	(3,909)	125,883
於二零零九年十二月三十一日，如重列	92,903	166,678	1,690	43,245	12,809	150	(71,910)	245,565	(3,867)	241,698
於二零一零年一月一日，如過往報告 以前年度調整(附註2)	92,903	234,583	1,690	17,344	12,809	150	(54,044)	305,435	(3,867)	301,568
	-	(67,905)	-	25,901	-	-	(17,866)	(59,870)	-	(59,870)
於二零一零年一月一日，如重列	92,903	166,678	1,690	43,245	12,809	150	(71,910)	245,565	(3,867)	241,698
年內全面收益總額	-	-	1,335	(24,076)	-	-	(55,196)	(77,937)	(2,074)	(80,011)
配售發行股份	9,000	27,000	-	-	-	-	-	36,000	-	36,000
年內失效之購股權	-	-	-	-	(8,539)	-	8,539	-	-	-
出售附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	646	646
年度權益變動	9,000	27,000	1,335	(24,076)	(8,539)	-	(46,657)	(41,937)	(1,428)	(43,365)
於二零一零年十二月三十一日	101,903	193,678	3,025	19,169	4,270	150	(118,567)	203,628	(5,295)	198,333

# 財務報表附註

## 1. 編製基準

此等財務報表乃根據香港財務報告準則、香港公認會計原則以及香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則及香港公司條例中適用之披露規定編製。

此等財務報表是根據歷史成本法編製，並就按公平值入賬之廠房及機器重估作出修訂。

## 2. 以前年度調整

本公司已重列本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之財務報表：

- (a) 於二零零六年、二零零七年、二零零八年及二零零九年十二月三十一日，廠房及機器由董事按估值列賬，以致截至二零零九年十二月三十一日止四個年度各年，並無計入廠房及機器折舊。因此，截至二零零九年十二月三十一日止四個年度各年，折舊費用計提不足。鑑於上述情況，截至二零零九年十二月三十一日止年度，於綜合財務報表之銷售成本、所得稅費用、遞延稅項負債、廠房及機器重估儲備及累計虧損已相應地重列。
- (b) 於截至二零零九年十二月三十一日止三個年度各年，銷售成本均被高估，指因文書錯誤以致生產成本被當時關連公司高估。該錯誤於本年度發現，本集團與當時關連公司同意追溯調整該錯誤。因此，於截至二零零九年十二月三十一日止年度，於綜合財務報表之銷售成本、所得稅費用、當時關連公司應付款項及累計虧損已相應地重列。
- (c) 於截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團收購愛看電視有限公司（「愛看電視」）已發行股本之53%，並以現金約港幣9,200,000元，及分別於二零零九年四月二十九日及二零零九年九月三十日發行830,000,000股股份及140,000,000股股份償付。本公司就收購愛看電視所發行之股份，已根據買賣協議規定，分別以發行價每股0.048港元及每股0.55港元入賬。收購愛看電視之成本亦以本公司已發行股份之發行價為基準而釐定。根據香港財務報告準則第3號「業務合併」，收購成本應根據發行股份公平值，即應根據交易日本公司之公開股份價格釐定。上述會計處理導致商譽於二零零九年十二月三十一日被高估約53,630,000港元。因此，商譽於二零零九年十二月三十一日已相應地重列。



- (d) 於截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團收購信源傳媒有限公司（「信源」）20%股本，並以現金約港幣14,400,000元，及分別於二零零九年二月三日及二零零九年九月三日發行360,000,000股股份及35,820,895股股份償付。本公司就收購信源所發行之股份，已根據買賣協議規定，分別以發行價每股0.08港元及每股0.402港元入賬。收購信源之成本亦以本公司已發行股份之發行價為基準而釐定。根據香港會計準則第39號「金融工具：確認和計量」，收購成本應根據已發行股份公平值釐定，而該公平值則應根據交易日本公司之公開股份價格釐定。上述會計處理導致可供出售財務資產於二零零九年十二月三十一日被高估約14,275,000港元。因此，可供出售財務資產於二零零九年十二月三十一日已相應地重列。
- (e) 由於股份結構變動所造成的複雜性，於截至二零零九年十二月三十一日止年度，已發行普通股之加權平均數於綜合財務報表附註錯誤呈列為5,937,935,954股。因此，為計算截至二零零九年十二月三十一日止年度之每股虧損，已發行普通股之加權平均數已重列為1,609,274,670股。

以前年度調整之影響概要如下：

#### 截至二零零九年十二月三十一日止年度綜合收益表

	二零零九年 港幣千元 (如過往報告)	重列影響：增加／(減少)			二零零九年 港幣千元 (如重列)
		調整 <sup>(a)</sup> 港幣千元	調整 <sup>(b)</sup> 港幣千元	調整 <sup>(c)</sup> 港幣千元	
營業額	86,117	-	-	-	86,117
銷售及服務提供之成本	(65,945)	(9,347)	10,733	-	(64,559)
毛利	20,172	(9,347)	10,733	-	21,558
其他收益	2,235	-	-	-	2,235
行政費用	(10,121)	-	-	-	(10,121)
其他經營費用	(12,038)	-	-	-	(12,038)
經營溢利	248	(9,347)	10,733	-	1,634
財務成本	(502)	-	-	-	(502)
除稅前(虧損)／溢利	(254)	(9,347)	10,733	-	1,132
所得稅費用	(2,107)	(228)	(2,683)	-	(5,018)
年內虧損	(2,361)	(9,575)	8,050	-	(3,886)

	重列影響：增加／（減少）			二零零九年 港幣千元 （如過往報告）	二零零九年 港幣千元 （如重列）
	調整 <sup>(a)</sup> 港幣千元	調整 <sup>(b)</sup> 港幣千元	調整 <sup>(e)</sup> 港幣千元		
下列人士應佔：					
本公司擁有人	(1,296)	(9,575)	8,050	–	(2,821)
非控股權益	(1,065)	–	–	–	(1,065)
	<u>(2,361)</u>	<u>(9,575)</u>	<u>8,050</u>	<u>–</u>	<u>(3,886)</u>
每股（虧損）／盈利					
– 基本	<u>(0.022)港仙</u>	<u>(0.161)港仙</u>	<u>0.136港仙</u>	<u>(0.128)港仙</u>	<u>(0.175)港仙</u>
– 攤薄	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
	股份數目	股份數目	股份數目	股份數目	股份數目
普通股之加權平均數	<u>5,937,935,954</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>(4,328,661,284)</u>	<u>1,609,274,670</u>

於二零零九年十二月三十一日綜合財務狀況表

	二零零九年 港幣千元 (如過往報告)	重列影響：增加／(減少)				二零零九年 港幣千元 (如重列)
		調整 <sup>(a)</sup> 港幣千元	調整 <sup>(b)</sup> 港幣千元	調整 <sup>(c)</sup> 港幣千元	調整 <sup>(d)</sup> 港幣千元	
<b>非流動資產</b>						
物業、廠房及設備	78,799	-	-	-	-	78,799
商譽	128,973	-	-	(53,630)	-	75,343
可供出售財務資產	57,600	-	-	-	(14,275)	43,325
	<u>265,372</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(53,630)</u>	<u>(14,275)</u>	<u>197,467</u>
<b>流動資產</b>						
存貨	19,235	-	-	-	-	19,235
應收貿易及其他賬款	32,307	-	28,775	-	-	61,082
銀行及現金結存	36,973	-	-	-	-	36,973
	<u>88,515</u>	<u>-</u>	<u>28,775</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>117,290</u>
<b>流動負債</b>						
應付貿易及其他賬款	25,595	-	-	-	-	25,595
承付票據	12,400	-	-	-	-	12,400
流動稅項負債	12,007	-	7,910	-	-	19,917
	<u>50,002</u>	<u>-</u>	<u>7,910</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>57,912</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>38,513</u>	<u>-</u>	<u>20,865</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>59,378</u>
<b>資產總值減流動負債</b>	<u>303,885</u>	<u>-</u>	<u>20,865</u>	<u>(53,630)</u>	<u>(14,275)</u>	<u>256,845</u>
<b>非流動負債</b>						
遞延稅項負債	2,317	12,830	-	-	-	15,147
<b>資產淨值</b>	<u>301,568</u>	<u>(12,830)</u>	<u>20,865</u>	<u>(53,630)</u>	<u>(14,275)</u>	<u>241,698</u>
<b>股本及儲備</b>						
股本	92,903	-	-	-	-	92,903
儲備	212,532	(12,830)	20,865	(53,630)	(14,275)	152,662
本公司擁有人應佔權益	305,435	(12,830)	20,865	(53,630)	(14,275)	245,565
非控股權益	(3,867)	-	-	-	-	(3,867)
<b>權益總額</b>	<u>301,568</u>	<u>(12,830)</u>	<u>20,865</u>	<u>(53,630)</u>	<u>(14,275)</u>	<u>241,698</u>

於二零零九年一月一日綜合財務狀況表

	二零零九年 港幣千元 (如過往 報告)	重列影響：增加／(減少)		二零零九年 港幣千元 (如重列)
		調整 <sup>(a)</sup> 港幣千元	調整 <sup>(b)</sup> 港幣千元	
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備	85,282	–	–	85,282
可供出售財務資產	2,937	–	–	2,937
	<u>88,219</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>88,219</u>
<b>流動資產</b>				
存貨	22,850	–	–	22,850
應收貿易及其他賬款	28,801	–	–	28,801
應收關連公司款項	562	–	13,585	14,147
銀行及現金結存	26,298	–	–	26,298
	<u>78,511</u>	<u>–</u>	<u>13,585</u>	<u>92,096</u>
<b>流動負債</b>				
應付貿易及其他賬款	18,492	–	–	18,492
應付一名前董事	3,936	–	–	3,936
應付一間關連公司款項	4,457	–	(4,457)	–
流動稅項負債	9,978	–	5,227	15,205
	<u>36,863</u>	<u>–</u>	<u>770</u>	<u>37,633</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>41,648</u>	<u>–</u>	<u>12,815</u>	<u>54,463</u>
<b>資產總值減流動負債</b>	<u>129,867</u>	<u>–</u>	<u>12,815</u>	<u>142,682</u>
<b>非流動負債</b>				
承付票據	12,400	–	–	12,400
遞延稅項負債	3,561	10,906	–	14,467
	<u>15,961</u>	<u>10,906</u>	<u>–</u>	<u>26,867</u>
<b>資產淨值</b>	<u>113,906</u>	<u>(10,906)</u>	<u>12,815</u>	<u>115,815</u>
<b>股本及儲備</b>				
股本	67,062	–	–	67,062
儲備	46,802	(10,906)	12,815	48,711
本公司擁有人應佔權益	113,864	(10,906)	12,815	115,773
非控股權益	42	–	–	42
<b>權益總額</b>	<u>113,906</u>	<u>(10,906)</u>	<u>12,815</u>	<u>115,815</u>

### 3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本年度，本集團已採納由香港會計師公會頒佈、與其業務有關並於二零二零年一月一日開始之會計年度生效之新訂及經修訂之香港財務報告準則（包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）。採納該等新訂及經修訂之香港財務報告準則並無導致本集團之會計政策以及就本年度及以往年度匯報之金額出現重大變動。

本集團尚未採納已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂香港財務報告準則之影響，惟尚未可評論該等新訂香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

### 4. 分部資料

下列為本集團兩個可報告分部：

陶瓷素材及套圈	–	製造及銷售陶瓷素材及套圈
線上購物及廣告	–	提供線上購物、廣告及媒體相關服務

本集團之可報告分部乃提供不同產品及服務之策略性業務單位。由於各項業務要求不同之技術及市場策略，因此分開獨立管理。

本集團之其他經營分部包括一般銷售業務。此分部並不符合以量計釐定可報告分部的標準。有關此其他經營分部之資料已包括於「其他」欄內。

分部溢利或虧損並不包括其他收益、財務成本、可供出售財務資產之減值、出售附屬公司收益、出售可供出售財務資產之收益及企業行政及其他經營費用。分部資產並不包括商譽、可供出售財務資產及其他供一般行政使用之資產。分部負債並不包括承付票據及其他供一般行政使用之負債。

可報告分部損益、資產及負債之有關資料：

	陶瓷素材 及套圈 港幣千元	線上購物 及廣告 港幣千元	其他 港幣千元	總計 港幣千元
<b>截至二零一零年十二月三十一日止年度</b>				
來自外界客戶之收益	91,676	4,024	2,207	97,907
分部溢利／(虧損)	2,355	(6,295)	(1,318)	(5,258)
折舊	8,518	600	108	9,226
所得稅費用	4,049	—	—	4,049
其他重大非現金項目： 添置分部非流動資產	—	1,591	—	1,591
<b>於二零一零年十二月三十一日</b>				
分部資產	85,908	2,673	178	88,759
分部負債	<u>35,616</u>	<u>956</u>	<u>40</u>	<u>36,612</u>
	陶瓷素材 及套圈 港幣千元 (重列)	線上購物 及廣告 港幣千元 (重列)	其他 港幣千元 (重列)	總計 港幣千元 (重列)
<b>截至二零零九年十二月三十一日止年度</b>				
來自外界客戶之收益	83,830	762	1,525	86,117
分部溢利／(虧損)	3,411	(1,434)	(736)	1,241
折舊	9,347	100	118	9,565
所得稅費用	5,018	—	—	5,018
其他重大非現金項目： 添置分部非流動資產	—	1,216	61	1,277
<b>於二零零九年十二月三十一日</b>				
分部資產	123,813	1,204	249	125,266
分部負債	<u>40,088</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>40,088</u>

可報告分部損益、資產及負債之對賬：

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元 (重列)
<b>溢利或虧損</b>		
可報告分部損益總值	(5,258)	1,241
出售可供出售財務資產之收益	-	1,035
可供出售財務資產減值	(43,325)	-
出售附屬公司收益	903	-
其他溢利或虧損	(9,590)	(6,162)
	<u>(57,270)</u>	<u>(3,886)</u>
年內綜合虧損	<u>(57,270)</u>	<u>(3,886)</u>
<b>資產</b>		
可報告分部資產總值	88,759	125,266
商譽	75,343	75,343
可供出售財務資產	-	43,325
其他資產	98,492	70,823
	<u>262,594</u>	<u>314,757</u>
綜合資產總值	<u>262,594</u>	<u>314,757</u>
<b>負債</b>		
可報告分部負債總值	36,612	40,088
承付票據	12,400	12,400
其他負債	15,249	20,571
	<u>64,261</u>	<u>73,059</u>
綜合負債總值	<u>64,261</u>	<u>73,059</u>

地區資料：

	收益		非流動資產	
	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
香港	5,996	2,287	76,461	76,708
中華人民共和國（「中國」）（香港除外）	91,911	83,830	37,831	77,434
綜合總值	<u>97,907</u>	<u>86,117</u>	<u>114,292</u>	<u>154,142</u>

呈列地區資料時，收益乃以客戶所在地點為基準。

來自主要客戶之收益：

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
陶瓷素材及套圈		
客戶a	24,673	12,893
客戶b	<u>16,255</u>	<u>-</u>

5. 營業額

本集團之營業額，即對客戶之貨品銷售及提供線上購物、廣告及媒體相關服務之收入分析如下：

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
貨品銷售	93,883	85,355
線上購物、廣告及媒體相關服務收入	<u>4,024</u>	<u>762</u>
	<u>97,907</u>	<u>86,117</u>

6. 其他收益

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
銀行利息收入	12	11
其他貸款利息收入	8	832
撥回承付票據利息	248	248
外匯收益淨額	18	-
出售可供出售財務資產之收益	-	1,035
雜項收入	<u>106</u>	<u>109</u>
	<u>392</u>	<u>2,235</u>



## 7. 財務成本

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
承付票據利息	248	248
其他貸款及墊款利息	194	254
	<u>442</u>	<u>502</u>

## 8. 所得稅費用

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元 (重列)
即期稅項－中國企業所得稅 年內撥備	4,301	4,790
遞延稅項	(252)	228
所得稅費用	<u>4,049</u>	<u>5,018</u>

由於本集團於本年度並無應課稅溢利(二零零九年：無)，故毋須為香港利得稅作出任何撥備。

其他地區之應課稅溢利稅項乃按本集團經營業務所在國家之現行稅率，並根據當地現行法規、詮釋及慣例計算。

下列為所得稅費用與除稅前(虧損)/溢利乘以香港利得稅率所得積數之對賬：

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元 (重列)
除稅前(虧損)/溢利	<u>(53,221)</u>	<u>1,132</u>
按本地所得稅率16.5%計算之稅項(二零零九年：16.5%)	(8,781)	187
毋須課稅收入之稅務影響	(44)	(6)
不可扣稅開支之稅務影響	10,289	1,891
未確認暫時差異之稅務影響	(12)	34
未確認稅項虧損之稅務影響	1,328	1,283
附屬公司不同稅率之影響	1,269	1,629
所得稅費用	<u>4,049</u>	<u>5,018</u>

## 9. 年內虧損

本集團之年內虧損已扣除下列項目：

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元 (重列)
核數師酬金	600	500
已出售存貨成本	73,876	63,802
折舊	9,226	9,569
存貨撥備(已計入已出售存貨成本)	4,808	5,175
應收賬項撥備	5,461	–
土地及樓宇之經營租賃開支	1,396	1,220
員工成本(包括董事酬金)		
薪金、花紅及津貼	18,560	15,170
退休福利計劃供款	885	75
	<u>19,445</u>	<u>15,245</u>

已出售存貨成本包括員工成本，折舊及經營租賃支出約港幣16,456,000元(二零零九年(重列)：港幣20,114,000元)，已於上文披露之數額中分別列出。

## 10. 每股虧損

### 每股基本虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔之年度虧損約港幣55,196,000元(二零零九年(重列)：港幣2,821,000元)及於年內發行之普通股之加權平均數1,893,562,668股(二零零九年(重列)：1,609,274,670股)計算。

### 每股攤薄虧損

由於本公司於截至二零一零年十二月三十一日止兩個年度並無任何可攤薄之普通股，故並無每股攤薄虧損。

## 11. 應收貿易及其他賬款

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元 (重列)
應收貿易賬款及票據	31,677	27,144
預付款、按金及其他應收款項	<u>55,991</u>	<u>33,938</u>
	<u><b>87,668</b></u>	<u><b>61,082</b></u>

於二零一零年十二月三十一日，應收貿易賬款及票據包括向關連公司中國戶外媒體集團有限公司之應收款項約港幣377,000元。董事劉智遠先生對關連公司具有重大影響力，並且亦為關連公司之董事及主要股東。

本集團與客戶之貿易條款主要為信貸條款。信貸期一般為30至90天。本集團致力維持嚴格控制未償還應收款項。董事定期審閱逾期結餘。

按發票日期計之應收貿易賬款及票據扣除撥備之賬齡分析如下：

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
現時至30天	16,419	12,057
31天至90天	10,318	4,931
91天至180天	2,888	3,208
超過180天	<u>2,052</u>	<u>6,948</u>
	<u><b>31,677</b></u>	<u><b>27,144</b></u>

於二零一零年十二月三十一日，為估計不可收回之應收貿易賬款及票據而設之撥備約為港幣4,381,000元（二零零九年：港幣零元）。

應收貿易賬款及票據撥備對賬：

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
於一月一日	-	-
年內撥備	4,262	-
匯兌差額	119	-
	<u>4,381</u>	<u>-</u>
於十二月三十一日	<u><b>4,381</b></u>	<u><b>-</b></u>

於二零一零年十二月三十一日，應收貿易賬款及票據約為港幣15,898,000元（二零零九年：港幣6,948,000元）已逾期但並無減值。此等款項與若干近期並無拖欠記錄之客戶有關。此等應收貿易賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
90天以內	11,125	-
91天至180天	2,887	-
超過180天	1,886	6,948
	<u>15,898</u>	<u>6,948</u>
	<u><b>15,898</b></u>	<u><b>6,948</b></u>

本集團之應收貿易賬款及票據以下列貨幣為單位：

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
港幣	557	-
人民幣（「人民幣」）	31,120	27,144
	<u>31,677</u>	<u>27,144</u>
總額	<u><b>31,677</b></u>	<u><b>27,144</b></u>

## 12. 應付貿易及其他賬款

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
應付貿易賬款	4,023	5,024
應付一名前董事	3,936	3,936
其他應付賬款	12,154	16,635
	<u>20,113</u>	<u>25,595</u>

應付一名前董事之賬款為無抵押、免息及無固定還款期。

按收貨日期之應付貿易賬款賬齡分析如下：

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
現時至30天	1,748	1,170
31天至90天	229	1,887
91天至180天	170	1,009
超過180天	1,876	958
	<u>4,023</u>	<u>5,024</u>

本集團之應付貿易賬款以下列貨幣為單位：

	二零一零年 港幣千元	二零零九年 港幣千元
港幣	155	-
人民幣	3,868	5,024
	<u>4,023</u>	<u>5,024</u>

## 管理層討論與分析

### 財務回顧

於截至二零一零年十二月三十一日止年度，本集團錄得總營業額約港幣97,907,000元，較截至二零零九年十二月三十一日止年度約港幣86,117,000元增加約14%。本集團於截至二零一零年十二月三十一日止年度錄得毛利約達港幣22,505,000元。本公司擁有人應佔年度虧損約為港幣55,196,000元。

### 業務

於回顧年度內，本集團採取有效措施控制經營成本。本集團的目標為嚴謹控制成本及維持規模較小但具效益的人手架構。本集團有信心能取得豐碩業績並於可見未來令產能達至預期增長。

### 流動資金及財務資源

於二零一零年十二月三十一日，本集團之資產總值約為港幣262,594,000元。於報告期末，本集團有穩固財政狀況及銀行結存及現金約港幣40,603,000元，以及約港幣12,400,000元之承付票據。本集團的流動比率約為2.58，而二零零九年十二月三十一日的流動比率則為2.03（重列）。於二零一零年十二月三十一日，按負債淨值除以權益總額計算，本集團的資產負債比率為12%（二零零九年十二月三十一日（重列）：15%）。負債淨值按負債總額（包括綜合財務狀況表所示的流動及非流動負債）減現金及現金等價物。權益總額代表綜合財務狀況表所示的權益。

### 外匯風險

除透過位於中國深圳的附屬公司所經營的業務須受人民幣兌港元的匯率波動影響外，本集團業務並無面對重大的匯率波動風險。

## 資本架構

於二零零九年十二月三十一日，本公司已發行1,858,055,819股普通股，每股面值港幣0.05元。於回顧年度內，已發行180,000,000股每股面值港幣0.05元的普通股。於二零一零年十二月三十一日，本公司的已發行股份為2,038,055,819股。

## 重大投資

於二零一零年十二月三十一日，本集團並無任何重大投資。

## 重大收購及出售附屬公司

年內，本集團以現金代價1美元出售全資擁有附屬公司Noble Might Limited（「Noble Might」）。Noble Might持有於香港成立之高展創富有限公司50%權益。出售項目於二零一零年十一月三十日完成。

除上述所披露者外，本集團於截至二零一零年十二月三十一日止年度並無任何重大收購或出售附屬公司或聯屬公司。

## 對沖政策

本集團並無任何重大匯率或利率波動風險。因此，現時並無採取任何對沖措施。

## 信貸政策

給予客戶之信貸期一般根據個別客戶之財務實力而釐定。本集團一般給予其貿易客戶30至90天平均信貸期。

## 僱員及薪酬政策

於二零一零年十二月三十一日，本集團共有369名全職僱員，而二零零九年則有290名。僱員成本（包括董事酬金）約為港幣19,445,000元（二零零九年：港幣15,245,000元）。本集團分別按香港及中國之規例為全職僱員提供全面之薪酬組合及福利，其中包括醫療計劃、公積金或退休金。此外，本集團為合資格僱員（包括董事）及顧問採納一項購股權計劃，向參與者提供獎勵以酬謝其為集團爭取利益之貢獻及作出的努力。

## 或然負債

於二零一零年十二月三十一日，本集團的資產並無任何重大或然負債。

## 報告期後事項

於二零一一年一月六日，本公司就收購Easy Time Trading Limited(「Easy Time」)全部已發行股本訂立協議，代價港幣390,000,000元以下列方式支付(i)配發及發行本公司533,333,333股總值港幣80,000,000元新股份(入賬列為繳足)；(ii)以每股新股兌換價港幣0.15元發行本金為港幣260,000,000元之1,733,333,333股可轉換優先股；及(iii)發行本金為港幣50,000,000元之承付票據，五年不計利息。Easy Time主要從事投資控股，而其附屬公司則以代工(OEM)方式為若干國際品牌製造及買賣高檔泳裝及相關服裝產品。

收購事項於二零一一年三月二十八日舉行之股東特別大會上已獲批准。

由於本集團尚未完成釐定被收購公司可識別資產、負債及或或然負債於收購日期之公平值，披露該等數額及商譽之數額並不實際。

## 展望

本公司將繼續投入財政及人力資源，以拓展其電子商貿業務及平台，包括www.babybamboo.net及www.monsters.net.cn，以及其設於深圳的互聯網銷售中心。同時，本公司亦致力於其他潛在的購併及投資機會，以冀進一步加強及創造與現有電子商貿業務產生的協同效應。隨著中國經濟急速增長，特別是零售消費市場，本公司將優先考慮具有中國零售概念的經營業務。

與此同時，在公司管理團隊之帶領下，本公司正積極尋求資產及基金管理與電子商貿方面之商機。如出現具吸引力之投資機會，本公司將透過策略性收購及合作擴展其部門。本公司深信，製造、資產及基金管理與電子商貿業務將可於未來數年帶來豐碩回報，並可為股東創造額外價值。



## 籌集資金

於二零一零年十月七日，本公司主要股東JL Investments Capital Limited按每股港幣0.20元之配售價向Senrigan Capital Group Limited出售本公司180,000,000股每股面值港幣0.05元普通股股份。JL Investments Capital Limited繼而以每股面值港幣0.20元認購本公司總數180,000,000股每股面值港幣0.05元新股份。收購事項已於二零一零年十月二十一日完成。所得款項淨值約港幣36,000,000元用作本集團一般營運資金。此等股份與本公司於配售日期發行之股份於各方面享有同等權益。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

本集團於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 股息

董事不建議就截至二零一零年十二月三十一日止年度派付任何股息（二零零九年：無）。

## 競爭性利益

於二零一零年十二月三十一日，董事並不知悉各董事、主要股東及管理層股東（定義見香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則（「創業板上市規則」））及彼等各自之聯繫人之任何業務或權益與本集團業務存在競爭或可能存在競爭，亦不知悉任何該等人士與本集團存在或可能存在任何其他利益衝突。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，並按創業板上市規則第5.28至5.29條釐定其明文職權範疇。

審核委員會之主要職責為(i)審閱年報及賬目、半年度報告及季度報告，以及就此向董事會提供意見及建議；及(ii)審閱並監督財務申報程序及內部監控事宜。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成。

審核委員會已審閱本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核業績。

## 企業管治常規守則

董事會致力為本公司維持高水平之企業管治。年內，本公司已遵守創業板上市規則附錄15所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」），惟企業管治守則第A.4.1條除外，詳情見下文：

### 守則條文第A.4.1條

根據企業管治守則第A.4.1條，非執行董事應以特定限期委任，並須接受重選。目前，獨立非執行董事並非以特定限期委任，但須退任及接受重選。

本公司現行之企業管治常規將於適當時候審閱及更新，以符合企業管治守則之規定。

## 有關董事證券交易之行事守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，該守則之條款不低於創業板上市規則第5.48至第5.67條所規定之交易標準。經向所有董事進行特定查詢後，於截至二零一零年十二月三十一日止年度，本公司所有董事已遵守所規定之交易標準及本公司所採納有關董事進行證券交易之行為守則。

## 核數師同意之初步業績公佈

本集團核數師中瑞岳華（香港）會計師事務所同意，本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度初步業績公佈之數據與本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所載金額一致。中瑞岳華（香港）會計師事務所就此所履行之工作，並不構成根據香港會計師公會所頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港核證委聘準則進行之核證委聘，因此，中瑞岳華（香港）會計師事務所並無就初步公佈提供核證。

## 刊發全年業績及年報

本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之本業績公佈可在香港交易及結算所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.cpech.com](http://www.cpech.com))瀏覽。年報將寄發予本公司股東，亦將於適當時候在上述網站供瀏覽。

承董事會命  
中郵電貿(控股)有限公司  
主席  
劉智遠

香港，二零一一年三月三十日

本公佈將於刊登日期後在創業板網站「最新公司公告」網頁內刊登最少七日。

於本公佈日期，本公司共有五名董事，包括兩名執行董事劉智遠先生(主席)及鍾文偉先生及三名獨立非執行董事李春茂博士、譚榮健先生及馮燦文先生。